
DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEI i TURYSTYKI

Warszawa, dnia 31 stycznia 1S67 r. Poz. 1—8’ Nr 1

TREŚĆ:
Poz.

■

ZARZĄDZENIA
CHACO

Str.

1 — nr 80 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia "23 grudnia 1966 r. w sprawie
utworzenia Zakładu Zagospodarowania Turystycznego we Wrocławiu.....................................................  1

2 — nr 83 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 30 grudnia 1966 r. zmieniają
ce zarządzenie w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hoteli Turystycznych................................................ 2

3 — nr 84 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 30 grudnia 1966 r. zmieniają
ce zarządzenie w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hotelu „Orbis” w Poznaniu . . i . . . . 3

4 — nr 85 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 30 grudnia 1966 r. zmieniają
ce zarządzenie w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hotelu „Orbis” w Krakowie ....... 4

5 — nr 86 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 30 grudnia 1966 r. w sprawie
rejestracji zakończonych prac naukowo-badawczych, wykonywanych w szkołach wyższych wychowania fizycz
nego, Instytucie Naukowym Kultury Fizycznej -i Muzeum Kultury Fizycznej i Turystyki.................................... 4

6 — nr 1 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 2 stycznia 1967 r. w sprawie
projektowania i zatwierdzania dokumentacji inwestycji w zakresie urządzeń sportowych ...... 6

7 — nr 2 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 8 stycznia 1967 r. zmienia
jące zarządzenie w sprawie stosowania dodatków za znajomość języków obcych w jednostkach podległych
GKKFiT oraz podlegających jego nadzorowi, zajmujących się obsługą turystów zagranicznych ..... 9

8 — Obwieszczenie Dyrektora Gabinetu Przewodniczącego GKKFiT z dnia 9 grudnia 1966 r. o sprostowaniu błędu
w zarządzeniu nr 64 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 7 września 1966 r. w sprawie zasad finansowania ze środ
ków „Totalizatora Sportowego” w latach 1966—70 budowy i wyposażenia szkolnych urządzeń sportowych oraz
eksplotacji tych urządzeń.................................................................    9

KOMUNIKATY

Wykazy ogłoszonych aktów normatywnych wchodzących w zakres działania lub zainteresowania jednostek re
sortu kultury fizycznej i turystyki . . .................................................................. ..... . . . . ? t . 10

w sprawie utworzenia Zakładu Zagospodarowania Turystycznego we Wrocławiu

ł. 1
1

ZARZĄDZENIE Nr 80

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 23 grudnia 1966 r.

Na podstawie § 4 ust. 3 i § 1 ust. 3 pkt 1 rozporządzenia 
Rady ministrów z dnia 1 sierpnia 1963 r. w sprawie szczegó
łowego zakresu działania GKKFiT oraz form nadzoru w za
kresie kultury fizycznej nad instytucjami i organizacjami 
(Dz. U. Nr 38, póz. 224) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Tworzy się z dniem 1 stycznia 1967 r. Zakład Zagospoda' 
rowania Turystycznego, zwanym w dalszym ciągu „Zakła^ 
dem” z siedzibą we Wrocławiu.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 2 Poz. 1—2

§ 2.

Do zakresu działania Zakładu należy:

1) klasyfikowanie i bilansowanie walorów turystycznych,
2) inwentaryzowanie i bilansowanie urządzeń turystycznych,
3) analizowanie potrzeb w zakresie zagospodarowania tu

rystycznego,
4) opracowywanie planów zagospodarowania' turystycznego,
5) opracowywanie wzorcowych rozwiązań w zakresie za

gospodarowywania poszczególnych typów terenów,
6) opracowywanie wzorcowych rozwiązań w zakresie po

szczególnych typów funkcjonalnych urządzeń turystycz
nych.

§ 3.

Zakład jest jednostką budżetową podległą Głównemu Ko
mitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki i finansowaną z bu
dżetu centralnego w części dotyczącej GKKFiT.

'§ 4.

W skład Zakładu wchodzą następujące komórki organiza
cyjne:

1) Pracownia we Wrocławiu dla opracowania perspekty
wicznych planów zagospodarowania turystycznego kraju,

2) Pracownia w Gdańsku prowadząca sprawy w zakresie 
problematyki zagospodarowani i urządzeń turystycznych 
dla potrzeb turystyki wypoczynkowej na wybrzeżu mor
skim i pojezierzach,

3) Pracownia w Krakowie prowadząca sprawy w zakresie 
problematyki zagospodarowania i urządzeń turystycz
nych dla potrzeb turystyki wypoczynkowej w regionach 
górskich i podgórskich,

4) Pracowania w Toruniu prowadząca sprawy w zakresie 
problematyki zagospodarowania obiektów, szlaków, miej
scowości i terenów dla potrzeb turystyki krajoznawczej,

5) Pracownia w Warszawie prowadząca sprawy w zakre
sie problematyki urządzeń turystycznych oraz zagospo
darowania arterii drogowych dla potrzeb turystyki moto
rowej,

6) Pracownia w Katowicach prowadząca sprawy w zakre
sie problematyki urządzeń turystycznych oraz zagospo
darowania terenów dla potrzeb wczasów świątecznych 
ludności wielkich skupisk miejskich,

7) Dział Administracyjno-Finansowy we Wrocławiu.

§ 5.
1. Działalnością Zakładu kieruje i jest za nią odpowiedzial

ny dyrektor Zakładu, powoływany i odwoływany przez 
Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki.

2. Głównego księgowego powołuje i. odwołuje Przewod
niczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
na wniosek dyrektora Zakładu.

3. Kierowników pracowni angażuje dyrektor Zakładu 
po uprzedn;m wyrażeniu zgodzy przez właściwego Zastępcę 
Przewodniczącego GKKFiT.

4. Pozostałych pracowników Zakładu angażuje dyrektor 
Zakładu.

§ 6.
Szczegółowy regulamin organizacyjny Zakładu ustala 

Przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Tu
rystyki na wniosek dyrektora Zakładu.

§ 7.
1. Bezpośredni nadzór nad działalnością merytoryczną 

Zakładu sprawuje Departament Zagospodarowania Tury
stycznego GKKFiT.

2. Tematykę oraz wieloletnie i roczne plany prac Zakła
du ustala Departament Zagospodarowania Turystycznego 
GKKFiT.

§ 8.
Zasady wynagradzania pracowników Zakładu określi od

rębne zarządzenie Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki.

§ 9.
1. Traci moc zarządzenie nr 80 Przewodniczącego Głów

nego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 4 maja 
1963 r. zmieniające zarządzenie nr 99 z dnia 20 maja 1961 r. 
w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Centralnemu 
Funduszowi Turystyki i Wypoczynku.

2. Pracownicy, zatrudnieni w Pracowni Zagospodarowa
nia Turystycznego Centralnego Funduszu Turystyki i Wy
poczynku przechodzą do pracy w Zakładzie.

§ 10.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od dnia 1 stycznia 1967 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek

2

ZARZĄDZENIE Nr 83

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 30 grudnia 1966 r.

zmnieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hoteli Turystycznych.

Na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1960 r. w Sprawie szczegółowego zakresu 
działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki- 

nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. nr 38, poz. 224) 
w związku z § 16 wytycznych stanowiących załącznik nr 2 
do zarządzenie Przewodniczącego Komisji Planowania przy 
Radzie Ministrów z dnia 27 lipca 1965 r. w sprawie orga



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 3 Poz. 2—3

nizacji i zadań służby inwestycyjnej w państwowych jed
nostkach organizacyjnych (Monitor Polski nr 41, poz. '234) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.
W zarządzeniu nr 57 Przewodniczącego Głównego Komi

tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 15 czerwca 1964 r. 
w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hoteli Turystycz
nych (Dz. urz. GKKFiT nr 6, poz. 25) wprowadza się nastę
pujące zmiany:

1) § 1 ust..2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„2. Celem Zarządu jest:

1) a) budowa hotelu „Orbis” w Białymstoku,
b) budowa hotelu „Orbis” w Warszawie,
c) budowa hotelu turystycznego w Warszawie,
d) budowa hotelu turystycznego w Sanoku,
e) budowa hotelu turystycznego w Ustrzykach,
f) budowa hotelu turystycznego w Łodzi,
g) budowa ośrodka motelowego w woj. olsztyńskim,

h) budowa ośrodka motelowego w Kazimierzu,
i) budowa campingu Warszawa-Wola,
j) budowa campingu Warszawa-Gocławek,
k) budowa Młodzieżowego Domu Wycieczkowego w War

szawie,
l) budowa ośrodka turystyki myśliwskiej w Puszczy 

Augustowskiej.”
2) w § 1 dodaje się ust. 3 w brzemieniu:

„3. Zarząd Inwestycji Hoteli „Orbis” w Poznaniu i Zarząd 
Inwestycji Ośrodków Turystycznych „Orbis” w Krakowie 
przekażą nie odołatnie Zarządowi Inwestycji Hoteli Tu
rystycznych w Warszawie dotychczas wykonane opraco
wania dokumentacyjne oraz realizowane budowy, które, 
zarządzeniem przechodzą do tegoż Zarządu.”

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1967 

roku.
PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

(—) Włodzimierz Reczek

3

ZARZĄDZENIE Nr 84

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 30 grudnia 1966 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hotelu „Orbis” w Poznaniu.

Na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1969 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
dz:ałania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turysty
ki oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i tury
styki nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. nr 38, poz. 
224) w związku z § 16 wytycznych stanowiących załącznik 
nr 2 do zarządzenia Przewodniczącego Komisji Planowania 
przy Radzie Ministrów z dnia 27 lipca 1965 r. w sprawie 
organizacji i zadań służby inwestycyjnej w państwowych 
jednostkach organizacyjnych (Monitor Polski nr 41, poz. 234) 
zarządza się, co następuje:

§ 1.
W zarządzeniu nr 55 Przewodniczącego Głównego Komi

tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 22 marca 1961 r. 
w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hotelu „Orbis” 
w Poznaniu (Dz. Urz. GKKFiT Nr 2, poz. 11 i z 1965 r. 
Nr 6, poz. 26) wprowadza się następujące zmiany:
1) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Do zakresu działania Zarządu należy wykonywanie 
zadań związanych z planowaniem, realizacją rzeczową 
i finansową, przygotowanym do eksploatacji oraz oddaniem 
do użytku następujących inwestycji:
1) a) budowa hotelu „Orbis” we Wrocławiu,

b) budowa hotelu „Orbis” w Szczecinie,
c) budowa hotelu „Orbis” w Bydgoszczy,

i
d) budowa hotelu „Orbis” w Gdańsku,
e) budowa hotelu „Orbis” w Toruniu,
f) budowa hotelu „Orbis” w Lublinie,
g) budowa hotelu turystycznego w Toruniu,
h) budowa hotelu turystycznego w Zielonej Górze,
i) budowa hotelu turystycznego w Szczecinie,

j) budowa hotelu turystycznego we Wrocławiu,
k) budowa ośrodka motelowego w Świnoujściu.”

2) w § 8 ust. 1 dodaje się:
„Wydział Studiów”;

3) § 10 otrzymuje brzmienie:
„§ 10. Zarząd Inwestycji Hoteli Turystycznych w War
szawie przekaże nieodpłatnie Zarządowi Inwestycji Ho
teli „Orbis” w Poznaniu dotychczas wykonane opracowa
nia dokumentacyjne oraz realizowane budowy, które na 
podstawie zarządzenia przechodzą do tegoż Zarządu.”

§ 2.

Zarządzenie w chodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo
cą od 1 stycznia 1967 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 4 Poz. 4—S

4

ZARZĄDZENIE Nr 85

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 30 grudnia 1966 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hotelu „Orbis” w Krakowie.

Na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki 
nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. nr 38, poz. 224) 
w związku z § 16 wytycznych stanowiących załącznik nr 2 
do zarządzenia Przewodniczącego Komisji Planowania przy 
Radzie Ministrów z dnia 27 lipca 1965 r. w sprawie organi
zacji i zadań służby inwestycyjnej w państwowych jednost
kach organizacyjnych (Monitor Polski nr 41, poz. 234) za
rządza się, co następuje:

§ 1.
W zarządzeniu nr 54 Przewodniczącego Głównego Komi

tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 22 marca 1961 r. 
w sprawie utworzenia Zarządu Inwestycji Hotelu „Orbis” 

w Krakowie (Dz. Urz. GKKFiT nr 2, poz. 10 i ż 1966 r. Nr 5, 
poz. 30) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 4 ust. 1 dodaje się pkt. 7, 8, 9 i 10 w brzmieniu:

„7) Hotel „Orbis” w Częstochowie,
8) Hotel „Orbis” w Rzeszowie,
9) Pawilon Usługowy na Włosienicy oraz linia kablowa 

do Morskiego Oka,
1C) Schronisko nad Morskim Okiem”.

2) w § 9 po wyrazach „wymienionych w § 4” dodaje się wy
razy „oraz realizowane budowy”.

82. V

Zarządzenie w chodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 stycznia 1967 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU
(—) Włodzimierz Reczek

5

ZARZĄDZENIE Nr 86

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 30 grudnia 1966 r. «

w sprawie rejestracji zakończonych prac naukowo badawczych, wykonanych w szkołach wyższych wychowania fizycz 
nego, Instytucie Naukowym Kultury Fizycznej i Muzeum Kultury Fizycznej i Turystyki.

Na podstawie § 4 Zarządzenia Nr 42 Przewodniczącego 
Komitetu Nauki i Techniki z dnia 10 lipca 1964 r. w sprawie 
rejestracji zakończonych prac naukowych i naukowo-ba
dawczych (Dz. Urz. KNiT Nr 3, poz. 7) zarządza się, co na
stępuje:

§ 1.
Zakończone po dniu 1 stycznia 1964 r. prace naukowo-ba

dawcze, .jednostek szkół wyższych wychowania fizycznego, 
Instytutu Naukowego- Kultury Fizycznej i Muzeum Kultury 
Fizycznej i Turystyki wchodzące do planu prac nauko
wo-badawczych lub realizowane w ramach współpracy nau
kowo-technicznej i ekonomicznej, niezależnie od tego, czy 
są przeznaczone do opublikowania — podlegają rejestracji.

§ 2.
1. Rejestr wszystkich prac, określonych w § 1, prowadzi 

Resortowy Ośrodek Informacji Naukowej przy Instytucie 
Naukowym Kultury Fizycznej w Warszawie.

2. Rejestr ważniejszych prac naukowo-badawczych z dzie
dzin, wskazanych w załączniku Nr 1 prowadzi Centralny 

Instytut Informacji Naukowo-Technicznej i Ekonomicznej 
W Warszawie.

§ 3.
1. Dla celów rejestracji zakończonych' prac naukowo-ba

dawczych wprowadza się obowiązek sporządzania karty do
kumentacyjnej według wzoru stanowiącego załącznik Nr 2.

2. Kartę dokumentacyjną zakończonej pracy naukowo-ba
dawczej sporządza właściwy Ośrodek informacji naukowej.

§ 4.
1. Zobowiązuje się autorów prac wymienionych w § 1 do 

zgłoszenia pracy najpóźniej w terminie 14 dni od daty jej 
zakończenia właściwemu ośrodkowi informacji naukowej 
(bibliotece głównej szkoły wyższej wychowania fizycznego, 
Zakładowi Dokumentacji i Informacji Naukowej Instytutu 
Naukowego Kultury Fizycznej, ośrodkowi informacji nau
kowej Muzeum Kultury Fizycznej i Turystyki).

Zgłoszenie winno zawierać dane zawarte w rubrykach 
6 — 15 karty dokumentacyjnej.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 5 Poz. 5

2. Nadzór nad wykonaniem przez autorów obowiązku 
określonego ust. 1 powierza się rektorom szkół wyższych 
wychowania fizycznego, dyrektorom: Instytutu Naukowego 
Kultury Fizycznej i Muzeum Kultury Fizycznej i Turystyki, 
każdemu w zakresie jego działania.

§ 5.
Zobowiązuje się ośrodki informacji naukowej bibliotek 

głównych szkół wyższych wychowania fizycznego, Zakład 
Dokumentacji i Informacji Naukowej Instytutu Naukowego 
Kultury Fizycznej oraz Ośrodek Informacji Naukowej Mu
zeum Kultury Fizycznej i Turystyki do przesyłania w ter
minie nie przekraczającym 2 tygodni od dnia otrzymania 
zgłoszenia od autorów prac wymienionych w § 1 po jednym 
egzemplarzu karty dokumentacyjnej do:
— Resortowego Ośrodka Informacji Naukowej przy Insty

tucie Naukowym Kultury Fizycznej (Warszawa, ul. Ma- 
rymoncka 34),

— Centralnego Instytutu Informacji Naukowo-Technicznej 
i Ekonomicznej. Zakład Informacji Dokumentacyjnej 
(Warszawa, Al. Niepodległości 188), jeżeli praca spełnia 
wymogi określone w § 2, ust. 2.

§ 6.
Jeżeli praca lub jej część wykazuje cechy wynalazku za

rejestrowanie pracy naukowo-badawczej powinno być po
przedzone zgłoszeniem jej w Urzędzie Patentowym PRL 
w celu zastrzeżenia na rzecz autora prawa pierwszeństwa 
do wynalazku.

§ 7.
1. Ośrodki informacji naukowej bibliotek głównych szkół 

wyższych wychowania fizycznego, Zakład Dokumentacji 

i Informacji Naukowej Instytutu Naukowego Kultury Fi
zycznej oraz Ośrodek Informacji Naukowej Muzeum Kul
tury Fizycznej i Turystyki prowadzą kartotekę prac obję
tych rejestracją i odpowiadają za treść udzielanych na jej 
podstawie informacji.

2. Resortowy Ośrodek Informacji Naukowej przy Insty
tucie Naukowym Kultury Fizycznej prowadzi kartotekę 
wszystkich podlegających rejestracji prac naukowo-badaw
czych w jednostkach wymienionych w § 1 i na podstawie 
tej kartoteki udziela odpowiednich informacji.

§ 8.
Obowiązek dokumentowania i rejestrowania nie dotyczy 

prac naukowo-badawczych o charakterze tajnym.

§ 9.
Dokumentowanie i rejestrowanie prac poufnych powinno 

się odbywać zgodnie z postanowieniami dekretu z dnia 26 
października 1949 roku, o ochronie tajemnicy państwowej 
i służbowej (Dz. U. nr 55, poz. 437), oraz wydanych na jego 
podstawie przepisów wykonawczych.

§ 10.

Zobowiązuje się autorów prac o jakich mowa w § 1 zakoń
czonych przed wejściem w życie niniejszego zarządzenia do 
zgłaszania ich właściwemu ośrodkowi informacji naukowej 
w terminie do 31 marca 1967.

§ 11.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 86 Przewodniczącego
GKKFiT z dnia 30.XII.1966 r. (poz. 5)

Wykaz dziedzin, z których ważniejsze prace naukowo-badawcze podlegają obowiązkowi rejestracji w Centralnym Insty
tucie Informacji Naukowo-Technicznej i Ekonomicznej.

Architektura
Astronomia
Biochemia
Botanika
Budownictwo
Chemia i technologia chemiczna
Elektrotechnika
Energetyka
Energia jądrowa
Fizyka
Geodezja
Geofizyka
Geografia
Gleboznawstwo
Górnictwo
Higiena
Hodowla i uprawa roślin 
Klimatologia i meteorologia 
Leśnictwo i drzewnictwo 
Matematyka

Mechanika i technologia mechaniczna 
Mechanizacja i elektryfikacja rolnictwa 
Melioracje rolne
Mikrobiologia
Nauki ekonomiczne
Ogrodnictwo
Pedagogika
Prawo
Psychologia
Rybołóstwo
Socjologia
Technika lotnicza
Torfoznawstwo i łąkarstwo 
Towaroznawstwo
Transport
Uprawa roli
Weterynaria
Włókiennictwo
Zoologia i zootechnika



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 6 Poz. 5—6

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 86 Przewodniczącego
GKKFiT z dnia 30.XII.1966 r. (poz. 5)

Wzór karty dokumentacyjnej do prac naukowo-badawczych

Strona czołowa

1. Symbol UKD 2. Odpowiednik słowny 
symbolu UKD:

4. Dyscyplina naukowa:
5. Specjalność:

3. Symbol identyfikacji pracy:

6. Autor:

7. Tytuł pracy:

8. ss...rys...., tabl...., wykr...... poz. bibliogr...., (w przypadku pracy opublikowanej podać pełny opis bibliogra
ficzny publikacji)

9. Data zgłoszenia pracy w Urzędzie Patentowym PRL:

10. Rodzaj pracy:

11. Data rozpoczęcia pracy:

12. Data zakończenia pracy:

13. Promotor lub kierujący pracą zespołową (tytuł, nazwisko i imię):

14. Wyniki badań (zastosowanie w praktyce — gdzie; przekazano do zastosowania — komu; nadają się do przekaza- 
zania — komu; stanowią podstawę do dalszych badań; jeżeli praca była zamówiona podać przez kogo):

Strona odwrotna

15. Analiza dokumentacyjna (krótkie streszczenie pracy):

6

ZARZĄDZENIE Nr 1

» PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI
\ ■

z dnia 2 stycznia 1967 r.

w sprawie projektowania i zatwierdzania dokumentacji inwestycji w zakresie urządzeń sportowych.

Na podstawie § 2 ust. 1 zarządzenia Przewodniczącego Ko
misji Planowania przy Radzie Ministrów i Ministra Budow
nictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 30 lipca 
1965 r. w sprawie projektowania inwestycji (M. P. Nr 45 
poz. 253) — zarządza się co następuje:

§ 1.

Ogólne zasady sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania 
projektów inwestycji związanych z budową, rozbudową i mo
dernizacją urządzeń sportowych .określa instrukcja branżo
wa GKKFiT, stanowiąca załącznik do zarządzania.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1967 r. 
Jednocześnie traci moc zarządzenie Nr 52 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 
14 kwietnia 1966 r. oraz tymczasowa instrukcja branżowa 
GKKFiT z 1954 r. w sprawie zasad sporządzania i zatwier
dzania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwe
stycji budownictwa sportowego (uzupełnienie do instrukcji 
PKPG Nr 98).

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek



Oz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 7 Poz. 6

Załącznik do zarządzenia nr 1 Przewodniczącego GKKFiT 
z dnia 2 stycznia 1967 r. (poz. 6)

INSTRUKCJA BRANŻOWA

w sprawie projektowania i zatwierdzania dokumentacji dla inwestycji urządzeń sportowych

I. Przepisy ogólne

1. Instrukcja dotyczy projektów inwestycji związanych 
z budową, rozbudową i przebudową oraz modernizacją 
obiektów sportowych bez względu na tryb ich realizacji i bez 
względu na jednostkę podejmującą ich realizację.

2. Ilekroć w dalszej części instrukcji jest mowa o zarzą
dzeniu, należy przez to rozumieć zarządzenie Przewodniczą
cego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów i Ministra 
Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 
30 lipca 1965 r. w sprawie projektowania inwestycji (Moni
tor Polski nr 45 poz. 253).

W zakresie projektów inwestycji wymienionych w ust. 1 
mają zastosowanie przepisy zarządzenia ze zmianami wyni
kającymi z niniejszej instrukcji.

3. Dane wyjściowe do projektowania przygotowuje in
westor.

4. Ustala się następujące znaczenie pojęć w budownictwie 
sportowym: „Przedsięwzięciem inwestycyjnym” jest docelo
wy program budowy kompleksowego obiektu składającego 
się z szeregu elementów użytkowych (np. w ramach ośrod
ka —: zestaw urządzeń terenowych z obsługującym je pawi
lonem i w!downią lub pływalnia otwarta z kompletnym za
pleczem obejmującym pawTon, plażę itp. lub hala sportowa 
itp.). „Zadaniem inwestycyjnym” jest ta część zakresu rze
czowego przedsięwzięcia inwestycyjnego, która stanowi sa
modzielną funkcyjnie i użytkowo całość (np. boisko główne, 
boisko treningowe, pawilon, widownia itp.).

5. Pod pojęciem analizy branżowej w zakresie budowmc-
twa sportowego należy rozumieć analizę celowości podjęcia 
danej inwestycji w oparciu o bilans istniejących już w danej 
miejscowości urządzeń tego typu, przy uwzględnieniu da
nych demograficznych, stopnia ich wykorzystania oraz per
spektyw rozwojowych dyscypl:ny sportu, które w przyszłości 
korzystać będą z danego urządzenia. Analiza taka powinna 
być dokonana dla każdych „danych wyjściowych dó projek
towania”. ' , •!]

6. Pod pojęciem charakterystyki inwestycji z punktu wi
dzenia ekonomicznego należy rozumieć w zakresie budow
nictwa sportowego analizę kosztów realizacji, utrzymania 

i eksploatacji obiektu po jego zrealizowaniu oraz wskazanie 
źródeł pokrycia ewentualnie niedoboru założonych wpływów 
w stosunku do przewidywanych kosztów utrzymania.

Analiza taka powinna być potwierdzona przez organ do
tujący i zabezpieczający środki dla danego użytkownika.

7. Integralną częścią „danych wyjściowych do projekto
wania” powinien być dokument wystawiony przez upraw
niony do tego właściwy organ, o zabezpieczeniu środków na 
realizację inwestycji, wskazując tryb jej realizacji dot. in
westycji objętych planem centralnym lub terenowym, 
względnie dopuszczonych do realizacji na podstawie odręb
nych przepisów.

8. Dane wyjściowe powinny zawierać informacje doty
czące stanu prawnego terepów przewidzianych pod zabu
dowę.

9. Jeżeli dane wyjściowe rozpatrywane są przez KOPI- 
GKKFiT do materiału należy dołączyć opinię Wojewódzkie
go Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki lub równorzęd
nego organu.

10. Zaakceptowane dane wyjściowe do projektowania sta
nowią podstawę do zlecenia opracowania dokumentacji pro
jektowo-kosztorysowej biurom projektowym.

11. Opracowania wariantowe oraz modelowe, o których 
mowa w §§ 9 i 10 zarządzenia, mogą w zasadzie mieć miej
sce jedynie w wypadku opracowywania dokumentacji na 
przedsięwzięcie inwestycyjne o skomplikowanej technologii 
budowy —• po uzyskaniu zgody Głównego komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki. Konieczność opracowania warianto
wego zadecydowana zostaje w trakcie rozpatrywania danych 
wyjściowych.

12. Rozwiązania konkursowe mogą mieć miejsce dla opra
cowania projektu typowego z zakresu budownictwa sporto
wego i w przypadku przygotowywania dokumentacji projek
towej i kosztorysowej inwestycji skomplikowanych pod 
względem funkcjonalnym i konstrukcyjnym — po uzyskaniu 
zgody Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fi
zycznej i Turystyki.

II. Projekty wstępne inwestycji

13. Projekty wstępne opracowuje się na całość przedsię
wzięcia inwestycyjnego z podziałem na poszczególne zadania 
inwestycyjne.

14. Nie wymagają sporządzania projektu wstępnego in
westycje przy zachowaniu warunków określonych w § 14 
zarządzenia;
1) Inwestycje realizowane według projektów typowych,
2) Urządzenie terenowe letnie:

a) boiska osiedlowe wszystkich typów realizowane na 
działce nie przekraczającej 3,5 ha,

b) boiska do gier wielkich, występujące samodzielnie (pił
ki nożnej, piłki ręcznej, hokeja na trawie),

c) boiska gier małych (siatkówka, koszykówka, korty te
nisowe)

d) bieżnie proste i okólne,
e) skocznie (w dal, wzwyż, do trójskoku, o tyczce),
f) boiska do rzutów,
g) boiska gimnastyczne, •
h) tory łuezne,
i) widownie niekonstrukcyjne do 1C0D miejsc siedzących 

i: nie przekraczające 6 rzędów,



Oz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 8 . Poz. 6

3) Urządzenia-sportów wodnych letnich: ■
a) pływalnie na wodach naturalnych,
b) tory regatowe wioślarskie, kajakowe, żeglarskie i mo

torowe (bez zaplecza)
4) Urządzenia sportów zimowych:

a) ślizgawki,
b) boiska hokejowe,
c) tory do jazdy szybkiej na lodzie (naturalne),
d) skocznie narciarskie do 40 m długości skoku.

5) Urządzenia sportowe budowlane:
a) pawilony sportowe o kubaturze nie przekraczającej 

12C0 m3
b) budynki pomocnicze o kubaturze nie przekraczającej 

250 m3
6) Wszystkie budowle sportowe polegające na adaptacji 

projektów typowych.
7) Roboty budowlane lub niewymienione w pkt 2 do 5 do

tyczące drobnych obiektów, które zgodnie z obowiązują
cymi przepisami o państwowym nadzorze budowlanym 
mogą być realizowane bez sporządzania projektu budo
wlanego, o ile wartość ich nie przekracza kwoty 5C0.000 zł. 
W wypadku takim dokumentację inwestycyjną stanowią 
opracowane przez inwestora:
a) program inwestycji i uzasadnienie podjęcia inwestycji,
b) opis funkcji użytkowej,
c) zestawienie kosztów (preliminarze zakupów i wydat

ków oraz akceptowany przez, inwestora kosztorys),
d) plan sytuacyjny uwzględniający warstwice i warunki 

glebowe — wodne, rysunki i opisy techniczne, jeżeli 
wykonanie robót tego wymaga.

8) Inne przedsięwzięcia, które zwolmone zostaną z obowiąz
ku posiadania projektu wstępnego przy opiniowaniu „da
nych wyjściowych do projektowania” przez organ za- 
tw'erdzający powyższe dane..

15. Projekt wstępny inwestycji dotyczący obiektów (urzą
dzeń) sportowych powinien zawierać następującą treść:
1) Określenie położenia terenu projektowanej inwestycji 

względem m'asta, istniejącej sieci urządzeń sportowych, 
szkół, zakładów przemysłowych, sieci instalacji miejskich, 
komunikacji itd.

2) Zwięzłe dane o podstawowych i miejscowych materiałach 
budowlanych jako uzasadnienie ich zastosowania oraz 
rodzaju konstrukcji.

3) Charakterystykę terenu pod względem rzeźby, nośności 
gruntu, głębokości wody podskórnej, ustalenie katastro
falnego poziomu wód powodziowych itp.

4) Uzasadnienie projektu zagospodarowania terenu, jak rów
nież przyjętych rozwiązań funkcjonalnych części budo
wlanej inwestycji, zestawienie powierzchniowe i ilościo
we urządzeń terenowych, zestawienie powierzchni, wyso
kości i kubatury poszczególnych budynków itp.

5) Zestawienie zastosowanych projektów typowych lub po
wtarzalnych,

6) Zbiorcze zestawienie kosztów budowy.
16. Do projektu wstępnego należy dołączyć:

1) dowód akceptowania danych wyjściowych do projekto
wania,

2) zaświadczenie lokalizacji szczegółowej,
3) dowody dokonania uzgodnień projektu ze wszystkimi 

zainteresowanymi czynnikami jak:
Zakładem Energetycznym, Przedsiębiorstwem Wodocią
gowo-Kanalizacyjnym, Gazownictwa, Łączności, Stacji 
San.-Eoidemiologicznej i innymi jak: Konserwatorem Za
bytków i Ochrony Przyrody w wypadkach podlegających 
uzgodnieniu.
Opinia geologiczna, a w uzasadnionych przypadkach rów
nież geologiczno-mżynieryjna,

4) dokumenty uzasadniające przyjęcie dopuszczalnego na
cisku na grunt,

5) protokół zatwierdzenia projektu przez Zespół Orzekający 
Biura Projektów,

6) dowód akcentacji projektu w części budowlanej przez 
służbę architekton’czno-budowlaną,

7) opinię użytkownika.
17. W wypadku przedłożeni proiektu do zatwierdzenia 

przez Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki należy 
dołączyć ponadto opinię Wojewódzkiego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki lub odpowiedniego Mieisk;ego Komi
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki, gdy lokalizację inwesty
cji przewidziano w miastach wydzielonych.

III. Projekt techniczny

18. Projekt techniczny inwestycji sporządza się na pod
stawień ■
1) zatwierdzonych projektów wstępnych i ustaleń zawar

tych w decyzji o zatwierdzeniu projektu wstępnego oraz 
decyzji o lokalizacji szczegółowej,

2) danych wyjściowych oraz ustaleń lub decyzji o lokaliza
cji szczegółowej inwestycji — w wypadkach dokumenta
cji sporządzanej w jednym stad’um.

19. Projekt techniczny powinien być opracowany zgodnie 
z wymogami cz. IV zarządzenia.

IV. Uwagi końcowe

20. Przy uzgadnianiu dokumentacji projektowo-kos^tory- 
sowej budownictwa snortowego obowiązują zasady zawarte 
w §§ 28 — 32 zarządzenia.

21. Dane wyjściowe do projektowania inwestycji o war
tości kosztorysowej ponad 1,5 miliona złotych podlegają 
akceptacji przez Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul
tury Fizycznej i Turystyki.

22. Dane wyjściowe do projektowania dla inwestycji 
o wartości kosztorysowej poniżej 1,5 miliona złotych podle

gają akcentacji przez organy właściwego Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej wzsl. upoważnione przez n;ewła-' 
śc:we organy Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

23. Projekty wstępne dla inwestycji planu terenowego 
o wartości kosztorysowej ponad 2 miPony złotych podlegają 
zatwierdzeniu przez Przewodniczącego Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki.

24. Projekty wstępne dla inwestycji planu terenowego 
o wartości kosztorysowej poniżej 2 milionów złotych podle



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str. 9 Poz. 6—8

gają zatwierdzeniu przez organy właściwego Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej względnie upoważnione przez 
nie organy właściwego Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej.

25. W uzasadnionych przypadkach przy akceptacji danych 
wyjściowych do projektowania, Główny Komitet Kultury 
Fizycznej i Turystyki może sobie zastrzec przedstawienie do 
zatwierdzenia projektu wstępnego inwestycji o wartości niż
szej niż podano w pkt 4.

26. W zakresie przyjmowania i zatwierdzania projektów 
technicznych stosuje się przepisy zarządzenia.

27. Dokumentację projektową i kosztorysową sporządzo
ną przez inne jednostki niż państwowe biura projektów na
leży przed zatwierdzeniem zweryfikować w uprawnionym 
biurze projektów, w szczególności w części kosztorysowej.

28. Dokumentację projektową i kosztorysową na budowę
przyszkolnych urządzeń sportowych (budowlanych i tereno
wych) dla których dotacja ze środków Totalizatora Sporto
wego przekracza kwotę 1,5 miliona złotych, ze względu na 
wartość kosztorysową, obiektu należy przedstawiać do za
twierdzenia Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Tu
rystyki. ' ....

29. Zatwierdzenie przez organy państwowe nadzoru bu
dowlanego części budowlanej projektów inwestycyjnych, po
winno być dokonane zgodnie z zarządzeniem.

30. Wojewódzkie komitety kultury fizycznej i turystyki 
uzgodnią z Prezydiami wojewódzkich rad narodowych właś
ciwość organów i tryb zatwierdzania dokumentacji, o której 
mowa w ust. 3 i 5.

7

ZARZĄDZENIE Nr 2

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 8 stycznia 1967 r.
4

zmieniające zarządzenie w sprawie stosowania dodatków za znajomość języków obcych w jednostkach podległych
GKKFiT oraz podlegających jego nadzorowi, zajmujących się obsługą turystów zagranicznych.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 7 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w spra
wie szczegółowego zakresu działania GKKFiT oraz form nad
zoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad instytu
cjami i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, 
co następuje:

§ 1.
W zarządzeniu nr 82 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 

31 października 1964 r. w sprawie stosowania dodatków za 
znajomość języków obcych w jednostkach podległych 
GKKFiT oraz podlegających jego nadzorowi, zajmujących 
się obsługą turystów zagranicznych (Dz. Urz. GKKFiT Nr$

8—9, poz. 37 wraz z późniejszymi zmianami) wprowadza się 
następującą zmianę:

w § 1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
„7) Centralnym Ośrodku Informacji Turystycznej, woje

wódzkich i regionalnych ośrodkach informacji turystycznej 
oraz punktach informacji turystycznej”.

§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od 1 stycznia 1967 roku.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimerz Reczek

* /? '

OBWIESZCZENIE»

DYREKTORA GABINETU PRZEWODNICZĄCEGO GKKKFiT 

z dnia 9 grudnia 1966 r.

o sprostowaniu błędu w zarządzeniu nr 64 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 7 września 1966 r. w sprawie zasad 
finansowania ze środków „Totalizatora Sportowego” w latach 1966—70 budowy i Wyposażenia szkolnych urządzeń 

sportowych oraz eksplotacji tych urządzeń.

W § 4 ust. 4 pkt 2 zarządzeni nr 64 Przewodniczącego z dnia 13 września 1960 r.” powinno być „uchwałą nr 366 
GKKFiT z dnia 7 września 1966 r. w sprawie zasad finan- Rady Ministrów z dnia 13 września 1966 r.” 
sowania ze środków „Totalizatora Sportowego” w latach
1966—70 budowy i wyposażenia szkolnych urządzeń sporto- DYREKTOR GABINETU
wych oraz eksploatacji tych urządzeń (Dz. Urz. GKKFiT
Nr 6, poz. 38) — zamiast , „uchwałą nr 366 Rady Ministrów (—) Tadeusz Kępiński



Dz. Urz. GKKFiT Nr 1 Str.. 10 Poz. Komunikaty

Wykaz ogłoszonych aktów normatywnych wchodzących w zakres działania lub zainteresowania jednostek resortu kul
tury fizycznej i turystyki.

Dziennik Ustaw:
rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie utworzenia fun
duszu miejskiego w miastach nie stanowiących powiatów.

Monitor Polski:
1) uchwała Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków 

Zawodowych z dnia 25 listopada 1966 r. w sprawie spo
łecznych przeglądów warunków pracy — Nr 68, poz. 324,

• 2) zarządzenie nr 73 Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 grud
nia 1966 r. w sprawie wymogów w zakresie projektów 
technicznych dla inwestycji na lata 1968 — 1970 — Nr 69, 
poz. 328,

3) uchwała Rady Ministrów nr 380 z dnia 6 grudnia 1966 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie premiowania pracowni

ków umysłowych w państwowych przedsiębiorstwach 
przemysłowych — Nr 71, poz. 332,

4) uchwała Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z dnia 
20 grudnia 1966 r. o narodowym planie gospodarczym na 
1967 r. i podstawowych założeniach na 1968 r. — Nr 73, 
poz. 338,

5) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 1966 r. 
w sprawie opracowania i zatwierdzenia planów finanso
wych na 1967 r. jednostek i zakładów budżetowych oraz 
funduszu centralnego — Nr 74, poz. 351,

6) zarządzenie Przewodniczącego Komitetu Pracy i Płac 
z dnia 21 grudnia 1966 r. w sprawie wypłaty rent niektó
rym rencistom zatrudnionym w uspołecznionych zakła
dach przemysłu gastronomicznego — Nr 74, poz. 355.

Druk. Technikum Poligraficzne w W-wie, ul. Wiślana 6. Zam. 115/w/67. 2000. T-46.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2/8, telefon 28-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redak
cji Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2/8. 
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.
Należność za prenumeratę należy wpłacać na konto Re
dakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miej
ski 1529-91/1-514. Reklamacje z powodu niedoręczenia po
szczególnych numerów wnosić należy do redakcji w ter
minie 10-cio dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

ODBIORCA: Opłatę uiszczono gotówką

Cena zeszytu 2,50 zł


